Государственное автономное учреждение здравоохранения

                                               Свердловской области

                      «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии ГАУЗ СО «Верхнепышминская СП»
по противодействию коррупции

г.Верхняя Пышма                             № 4                              от “12” декабря 2022г.

ПОВЕСТКА: 1. О ходе реализации антикоррупционной политики в ГАУЗ СО

«Верхнепышминская СП».

2. О подведении в 2022 году итогов реализации Плана мероприятий по

противодействию коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в

ГАУЗ СО "Верхнепышминская СП".

3. Об осуществлении контроля за соблюдением требований об отсутствии

конфликта интересов между участниками закупок и заказчиком, установленных

Федеральным законом от 18.07.2011г.  № 223-ФЗ.

4. Разное

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Макаренко А.С., Лаврова Н.А., Алимов Р.Н., Опалева Н.Л.,

Егорова И.С., Степайкина Г.Ф., Таушканова Л.В., Некрасова О.А., Канина М.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем собрания – Макаренко А.С., секретарем - Канину Л.Г.

Голосовали: «за» 9 человек; «против» _ 0 __________________ человек,

воздержались ___________________0__ человек

Принято: единогласно.

СЛУШАЛИ:

- О мероприятиях по предупреждению коррупции проведенных в 2022 году ГАУЗ СО

"Верхнепышминская СП.

- О работе, направленной на недопущение конфликта интересов между участниками

закупки и заказчиками, при осуществлении закупок для обеспечения нужд по закупке

товаров, работ и услуг в учреждении.

- Об анализе финансовых планов и фактически достигнутых показателей за 2022 год.

- 09.12.2022г. в учреждении был проведен Международный день борьбы с

коррупцией.

РЕШИЛИ:

Информацию выступающих принять к сведению.

2.Продолжить работу по противодействию коррупции в учреждении.

3. Осуществлять контроль за соблюдением требований об отсутствии конфликта

интересов между участниками закупок и заказчиком.

4. Усилить контроль при осуществлении приемки и оплаты поставленных товаров,

выполненных работ по заключенным учреждением контрактам.

5. Представить предложения для включения в План мероприятий по

противодействию коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в

ГАУЗ СО "Верхнепышминская СП" на 2023 год.

6. Проводить анализ соответствия экономическим заданиям и фактически

достигнутым показателям учреждения.

Председатель                                           Макаренко А.С.

Секретарь                                                 Канина Л.Г.

	Государственное автономное учреждение здравоохранения
	Свердловской области
	«Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»